
KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen Smlouva)

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: EDUHA, s.r.o.
 Sídlo: Studentské náměstí 1535, 686 01 Uherské Hradiště

IČ: 27680657, DIČ: CZ27680657
Zastoupené Ing. Stanislavem Gabrielem, jednatelem spol. EDUHA, s.r.o.
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Martin Slováček
Telefon: XXX XXX XXX
e-mail: XXX@XXX.XXX

dále jen objednatel 

a

Dodavatel: MEGASTRO CZ, s.r.o.
Sídlo: Huštěnovská 2008, 686 03  Staré Město
IČ: 26259630, DIČ: CZ26259630
Zastoupená ve věcech smluvních i technických Igorem Cíchou, jednatelem
Telefon: XXX XXX XXX
e-mail: XXX@XXX.XXX

dále jen dodavatel.

1. Objednatel  je  právnickou  osobou  a  prohlašuje,  že  má  veškerá  práva  a  způsobilosti 
k tomu,  aby  plnil  závazky  vyplývající  z uzavřené  Smlouvy  a  že  neexistují  žádné  právní 
překážky, které by bránily či omezovaly plnění jeho závazků.

2. Dodavatel  je  právnickou osobou,  existující  podle  právních  předpisů  České  republiky. 
Dodavatel  tímto  prohlašuje,  že  má  veškerá  práva  a  způsobilost  k tomu,  aby  splnil 
závazky, vyplývající  z uzavřené Smlouvy a že neexistují  žádné právní překážky,které by 
omezovaly či  bránily plnění jeho závazků a že uzavřením Smlouvy nedojde k porušení 
žádného obecně závazného předpisu. Dodavatel současně prohlašuje, že se dostatečným 
způsobem  seznámil  se  záměry  objednatele  ohledně  přípravy  a  realizace  akce 
specifikované v následujících ustanoveních této Smlouvy a že na základě tohoto zjištění 
přistupuje k uzavření předmětné Smlouvy.

1



II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

1. Předmětem plnění je dodávka  dvou elektrických konvektomatů RATIONAL SCC 202 E 
pro kuchyň Ubytovacího a stravovacího centra na Studentském nám. 1535, Uherské 
Hradiště  dle  technické  specifikace  a  v souladu  s  požadavky  uvedenými  v zadávací 
dokumentaci uvedenými v Příloze č. 1 této smlouvy spolu s jejich uvedením do provozu 
v rozsahu: kompletní dodávka zařízení, instalace, zprovoznění a zaškolení obsluhy.

2. Dodavatel  se  zavazuje  provést  pro  objednatele  dodávku  svým  jménem  a  na  vlastní 
odpovědnost bez vad a nedodělků, ve smluveném termínu, na své náklady a nebezpečí 
dle zadávací dokumentace.

3. Objednatel se zavazuje dodavateli za provedenou dodávku zaplatit níže sjednanou cenu 
dodávky, a to za podmínek a ve lhůtách sjednaných v této Smlouvě.

4. Součástí dodávky jsou i práce v této Smlouvě nespecifikované, které však jsou k řádnému 
provedení dodávky nezbytné a o kterých dodavatel vzhledem ke svým zkušenostem a 
kvalifikaci mohl nebo měl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje 
sjednanou cenu této dodávky.

5. Dodavatel  k  přejímacímu  řízení  předloží  potřebné  platné  doklady  (atesty,  certifikáty, 
osvědčení o jakosti dodávaného zařízení, atd.) v jednom vyhotovení ke každému zařízení.

6. Dodavatel  je  povinen  při  provádění  prací  dodržovat  veškeré  platné  české  technické 
normy nebo jiné národní technické normy přejímající evropské normy, právní předpisy 
České republiky platné v době provedení dodávky a vztahující se k této dodávce.

III. DOBA PLNĚNÍ

1. Termín plnění předmětu smlouvy podle článku II. je nejpozději do 31. 1. 2017. 
2. Jestliže  dodavatel  připraví  dodávku  anebo  dohodnutou  část  na  odevzdání  před 

dohodnutým  termínem,  zavazuje  se  objednatel  tuto  dodávku  převzít  též  před 
dohodnutým termínem.

3. Dodržení  doby  plnění  ze  strany  dodavatele  je  závislé  od  řádného  a  včasného 
spolupůsobení objednatele dohodnutého v této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s 
poskytnutím spolupůsobení není dodavatel v prodlení se splněním závazku.

4. Objednatel se zavazuje, že dokončenou dodávku převezme na základě zápisu o předání a 
převzetí bez závad a zaplatí za její zhotovení dohodnutou cenu dle platebních podmínek 
uvedených v článku V.

IV. CENA ZA DODÁVKU

1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit dodavateli celkovou smluvní 
cenu za řádné provedení dodávky předmětu plnění dle článku II. ve výši Kč 931.700,- bez 
daně z přidané hodnoty (slovy devětsettřicetjednatisícsedmset korun).

2



2. Celková cena dodávky je stanovena jako celková cena za kompletní splnění předmětné 
zakázky po celou dobu provádění dodávky a jako cena maximální dle cenové nabídky 
dodavatele uvedené v jeho cenové nabídce.

3. Cena dodávky zahrnuje veškeré náklady a zisk dodavatele nezbytné k řádnému provedení 
dodávky  včetně  vedlejších  a  ostatních  nákladů  ve  smyslu  vyhlášky  č. 230/2012  Sb. 
Sjednaná  cena  obsahuje  i  předpokládané  náklady  vzniklé  vývojem  cen  v  národním 
hospodářství.

4. Případné dodávky nad rámec předmětu plnění dle této Smlouvy budou sjednány pouze 
formou přípustnou zákonem č. 134/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění.

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Objednatel neposkytuje zálohy.
2. Cena za dodávku bude hrazena jednorázově v plné výši na základě daňového dokladu 

(dále jen faktury) vystavené dodavatelem.
3. Po  odsouhlasení  a  podepsání  protokolu  o  předání  a  převzetí  předmětu  plnění 

objednatelem vystaví dodavatel fakturu nejpozději do 15 dní.
4. Nedojde-li  mezi  oběma  stranami  k dohodě  při  odsouhlasení  množství  nebo  druhu 

provedených dodávek je  dodavatel  oprávněn fakturovat  pouze ty  dodávky,  u kterých 
nedošlo k rozporu.

5. Práce  a  dodávky  u  kterých  nedošlo  k dohodě,  projednají  dodavatel  s objednatelem 
v samostatném řízení, ze kterého se pořídí zápis s uvedením důvodů obou stran. Dále se 
postupuje tak, jak je popsáno v řešení sporů.

6. Objednatel  je  povinen  uhradit  fakturu  dodavatele  nejpozději  do  30  dnů  ode  dne 
následujícího po dni doručení faktury.

7. Peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka připsána 
na účet dodavatele.

VI. ZÁRUČNÍ DOBA - ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. Dodavatel  zodpovídá  za  to,  že  předmět  této  smlouvy  je  zhotovený  podle  podmínek 
smlouvy a že po dobu záruční doby bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě.

2. Dodavatel zodpovídá za vady, které má předmět v čase odevzdání objednateli. Za vady 
které se  projevily  po odevzdání  dodávky  zodpovídá  dodavatel  jen tehdy,  jestliže byly 
způsobeny porušením jeho povinností.

3. Záruční doba je 24 měsíců a začíná plynout ode dne odevzdání dodávky objednateli.
4. Smluvní  strany  se  dohodly  pro  případ  vady  dodávky,  že  po  dobu  záruční  lhůty  má 

objednatel právo požadovat a dodavatel povinnost provést bezplatné odstranění vady.
5. Dodavatel  se  zavazuje  začít  s  odstraňováním  vad  předmětu  plnění  do  24  hodin  od 

uplatnění oprávněné reklamace objednatelem a vady odstranit v co nejkratším technicky 
možném termínu. Termín odstranění vad se dohodne písemnou formou.

6. Jestliže se ukáže, že vada předmětu plnění je neopravitelná, zavazuje se dodavatel dodat 
do 14 dní od zjištění této skutečnosti náhradní předmět plnění.

3



7. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady v dodávce uplatní bezodkladně po 
jejím zjištění písemnou formou do rukou oprávněného zástupce dodavatele podle článku 
I. této smlouvy.

8. Jestliže  objednatel  nereklamoval  zjevné  vady  a  nedostatky,  zaniká  jeho  právo  z 
odpovědnosti za tyto vady a nedodělky.

9. Pokud dodavatel neodstraní vady ve sjednaných termínech, má objednatel právo uplatnit 
smluvní pokutu a zadat odstranění vad jiné firmě; pak je dodavatel povinen tyto náklady 
uhradit. 

VII. PODMÍNKY PROVEDENÍ DODÁVKY

1. Dodavatel provede dodávku na svoje náklady a na vlastní nebezpečí.
2. Dodavatel  zabezpečí  na svoje náklady dopravu a skladování zařízení  a jeho přesun ze 

skladu na pracoviště.
3. Dodavatel  odevzdá  objednateli  nejpozději  v  termínu  odevzdání  a  převzetí  dodávky 

potřebné  doklady  (atesty  od  zařízení,  návod  pro  obsluhu  a  údržbu  v českém  jazyce 
apod.).

4. Dodavatel  dokončí  dodávku  úspěšným  vyzkoušením,  kterým  dodavatel  prokáže,  že 
dodávka je kvalitní a že zařízení je schopné plného provozu.

5. Zápis  o  odevzdání  a  převzetí  sepíší  smluvní  strany  ihned  po  skončení  úspěšného 
vyzkoušení.

6. Dodávka bude dodavatelem odevzdaná a objednavatelem převzatá také v případě, že v 
zápise o odevzdání a převzetí budou uvedené vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve 
spojení s jinými nebrání plynulému a bezpečnému provozu a užívání. Tyto zjevné vady a 
nedodělky musí  být uvedené v zápise o odevzdání  a převzetí  dodávky se stanovením 
termínu jejich odstranění.

7. Objednatel je povinen zabezpečit provozní podmínky na vyzkoušení .

VIII. SMLUVNÍ POKUTY

1. Objednatel je oprávněn uložit dodavateli smluvní pokutu v případě prodlení dodavatele:
- s termínem dokončení dodávky,
- s odstraněním vad a nedodělků oproti lhůtám, jež byly stanoveny v protokolu o předání 

a převzetí dodávky,
- s odstraněním vad uplatněných objednatelem v záruční době podle článku VI. smlouvy.

2. Výše smluvní pokuty při prodlení dodavatele podle odstavce 1 činí  1.000,- Kč za každý 
den prodlení.

3. Dodavatel je oprávněn uložit objednateli smluvní pokutu v případě prodlení dodavatele s 
úhradou faktur.  Výše úroku z prodlení  při  prodlení  objednatele  činí  0,025 % z  dlužné 
částky za každý den prodlení.

4. Smluvní  pokutu  nebo  úrok  z prodlení  vyúčtuje  oprávněná  strana  povinně  písemnou 
formou.  Vyúčtování  musí  obsahovat  ustanovení  Smlouvy,  které  opravňuje  vyúčtovat 
smluvní pokutu nebo úrok z prodlení a dále způsob výpočtu.

5. Strana  povinná  se  musí  k vyúčtování  smluvní  pokuty  nebo  úroku  z prodlení  vyjádřit 
nejpozději do 10 dnů ode dne jeho obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí.

4



6. V případě nesouhlasu povinné strany uvede tato písemně oprávněné straně své důvody 
pro které vyúčtování neuznává.

7. Zaplacením  smluvní  pokuty  není  dotčen  nárok  objednatele  na  náhradu  škody  mu 
způsobené porušením povinnosti dodavatele. 

IX. VYŠŠÍ MOC

1. Pro účely této smlouvy se za vyšší  moc považují  případy,  které nejsou závislé,  ani  je  
nemohou ovlivnit smluvní strany.

2. Jestliže  se  splnění  smlouvy  stane  nemožné  do 60  dnů od  vyskytnuvší  se  vyšší  moci, 
strana, která se bude chtít odvolat na vyšší moc, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy 
ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Jestliže nedojde k dohodě, má strana, která se 
odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinky odstoupení nastanou dnem 
doručení oznámení.

X. ŘEŠENÍ SPORŮ

1. Veškeré  spory vztahující  se  k plnění  dodávky dle Smlouvy budou smluvní  strany  řešit 
především společným jednáním s cílem dosáhnout smírného řešení.

2. V případě, že smluvní strany nedosáhnou vyřešení smírnou cestou, požádají o stanoviska 
Rozhodce, který bude spor řešit. Rozhodcem může být fyzická nebo právnická osoba, na 
které se smluvní strany shodnou a která s tím souhlasí (např. nezávislý znalec, znalecký 
ústav atd.).

3. Jakýkoliv  spor  vzniklý  ze  Smlouvy,  pokud  se  jej  nepodaří  urovnat  jednáním  mezi 
smluvními  stranami  nebo  prostřednictvím  Rozhodce,  bude  rozhodnut  k tomu  věcně 
příslušným soudem (soud určený podle sídla objednatele).

4. Ve věcech Smlouvy ani zadávací dokumentací výslovně neupravených se bude smluvní 
vztah  řídit  ustanoveními  obecně  závazných  právních  předpisů,  zejména  Obchodním 
zákoníkem a předpisy souvisejícími.

XI. OSTATNÍ USTANOVENÍ

1. Objednatel a dodavatel  se zavazují,  že obchodní a technické informace, které jim byli 
svěřeny smluvním partnerem nezpřístupní třetím osobám bez jeho písemného souhlasu 
anebo tyto informace nepoužijí pro jiné účely, než pro plnění podmínek této smlouvy.

2. Dodavatel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje 
se dodržovat všeobecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. 
dodavatel se bude řídit výchozími podklady objednatele, pokyny objednatele, zápisy a 
dohodami oprávněných pracovníků smluvních stran.

3. Jestliže  dohody  uzavřené  podle  článku XI.  této  smlouvy  mají  vliv  na  předmět  anebo 
termín  splnění  závazku,  musí  být  součástí  této  smlouvy  také  způsob  úpravy  ceny. 
Takováto  dohoda  je  podkladem  pro  vypracování  dodatku  k  této  smlouvě  v souladu 
se zákonem č. 134/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění.

5



4. Podstatným porušením smlouvy je:
- překročení termínů na dodávku uvedených v článku III. této smlouvy o víc jak 30 dní,
- bezdůvodné přerušení dodávky dodavatelem,
- že přes písemné upozornění objednatele provádí dodavatel dodávku s nedostatečnou 

odborností,  v rozporu  platnými  technickými  normami,  obecně  závaznými  právními 
předpisy, případně pokyny objednatele.

5. V případě dočasného přerušení anebo definitivního zastavení prací na dodávce ze strany 
objednatele, zaplatí objednatel dodavateli skutečně naběhlé náklady.

6. Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy, pokud:
- na majetek druhé smluvní strany byl prohlášen konkurz nebo povoleno vyrovnání,
- návrh  na  prohlášení  konkurzu  byl  zamítnut  pro  nedostatek  majetku  druhé  smluvní 

strany,
- druhá smluvní strana vstoupí do likvidace,
- dojde k okolnostem z důvodu vyšší moci, které nemohou smluvní strany ovlivnit a které 

zcela a na dobu delší než 60 dnů znemožní některé ze smluvních stran plnit své závazky 
ze smlouvy.

XII. DOLOŽKA PODLE § 41 ZÁK. č. 128/2000 Sb., 
O OBCÍCH (OBECNÍ ZŘÍZENÍ), V PLATNÉM ZNĚNÍ

Objednatel, v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění,  prohlašuje,  že  výsledek  zadávacího  řízení  na  dodávku  uvedenou  v článku  II.  této 
smlouvy  a  pověření  jednatele  společnosti  EDUHA,  s.r.o.  k  uzavření  této  smlouvy  a 
případných dodatků ke smlouvě bylo schváleno usnesením Rady města č. 808/48/RM/2016 
ze dne 15. 12. 2016.

XIII. DOLOŽKA DLE ZÁKONA č. 340/2015 Sb. 
O REGISTRU SMLUV

1. Objednatel  je  podle  § 2  odst.  1  zákona č.  340/2015 Sb.  povinným subjektem a tato 
smlouva se povinně uveřejňuje prostřednictvím Registru smluv. 

2. Smluvní strany potvrzují, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství žádné z nich a že 
žádnou část smlouvy nevyloučily z uveřejnění. 

3. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  smlouvu  prostřednictvím  Registru  smluv  uveřejní 
objednatel s tím, že nebude-li smlouva takto uveřejněna do 20 dní od jejího uzavření, je 
druhá smluvní  strana povinna zajistit  její  uveřejnění  sama.  Smluvní  strany se zavazují 
jednat  tak,  aby  bez  zbytečného  odkladu  byly  vzájemně  informovány  o  uveřejnění 
smlouvy  zasláním potvrzení  správce  Registru  smluv  o  provedení  operace  (uveřejnění 
smlouvy). 

4. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve okamžikem uveřejnění v Registru smluv.

6



XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smlouva vzniká projevením souhlasu s celým jejím obsahem. Souhlas musí být písemný, 
řádně potvrzený a podepsaný oprávněným zástupcem smluvní strany, která ho projevila.

2. Měnit  anebo doplňovat  text  této  smlouvy  je  možný  jen formou písemných dodatků, 
které budou platné, jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.

3. K návrhu dodatků k této smlouvě se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně, ve lhůtě 15 
dní  ode dne doručení  návrhu dodatku druhé straně.  Po tuto dobu je tímto návrhem 
vázaná strana, která ho podala. Jestliže nedojde k dohodě o znění dodatku k smlouvě, 
opravňuje to obě strany, aby kterákoli z nich požádala soud o rozhodnutí.

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě sporu ohledně změny anebo zrušení 
závazku vyplývajícího z této smlouvy jedna za stran požádá o rozhodnutí soud.

5. Osoby uvedené v článku I.  jsou oprávněni  smluvně projednávat,  podepisovat  dohody 
smluvních stran ve věcech této smlouvy, jako i jejich dodatků.

6. Tato  smlouva  je  vypracovaná  ve  čtyřech  vyhotoveních,  ze  kterých  dva  si  ponechá 
objednatel a dva dodavatel.

7. Součástí smlouvy je technická specifikace dodávky, která tvoří Přílohu č. 1. 

 
V Uherském Hradišti dne 21. 12. 2016

Dodavatel: Objednatel: 

Příloha: Technická specifikace dodávky

7



Příloha č. 1

TECHNICKÁ SPECIFIKACE DODÁVKY

Položka -
platný obchodní název    

Počet 
ks Technické požadavky

Elektrický konvektomat RATIO-
NAL SCC 202 E

2 Elektrická verze provedení 

Bojlerový systém vývinu páry

Užitná kapacita 20  2/1 GN
Zavážecí vozík ke každému konvektomatu je součástí do-
dávky a je kompatibilní s konvektomatem ALBA ASCC 20.2 
(E22SE0608…….)
Dotykový ovládací panel

Veškerá komunikace a ovládání v češtině

Manuální provozní režim pára

Manuální provozní režim horký vzduch

Manuální provozní režim kombinovaný
Automatické režimy minimálně pro drůbež, maso, ryby, 
zeleninu, přílohy, vaječné pokrmy, pečivo, finální regene-
raci.
Režim pro individuální programy

Ruční regulace vlhkosti ve varné komoře

Vícebodová sonda teploty pokrmu
Plně automatické bezobslužné čištění varné komory dle 
plánu čištění
Plně automatické bezobslužné odvápňování bojleru v rám-
ci automatického čištění
Vestavěná ruční sprcha s automatickým navíjením

Brzda ventilátoru po otevření dveří

Funkce předehřátí / zchlazení

Trojité sklo ve dveřích varné komory

Automatická indikace servisních zásahů
 

8


	KUPNÍ SMLOUVA

